
DELTABEAM® Rėmas
Konstrukcinis sprendimas

Versija LT 03/2022 

TECHNINIS 
Ž I N Y N A S



DELTABEAM® kompozitinės sijos
• Plonos perdangos ir tarpatramiai iki 16 metrų.
• Integruoti liktiniai klojiniai leidžia kurti ypatingas 

vidaus ir išorės fasadų formas. 

Kompozitinės kolonos
Kompozitinės kolonos yra gaminamos iš tuščiavidurių 
plieninių profilių kartu su viduje esančiu armatūros 
karkasu. Kolonos yra užbetonuojamos statybos 
aikštelėje. Galimi kvadratiniai, stačiakampiai ir apvalūs 
skerspjūviai.

Daugiaaukštės kolonos
• Atlaiko dideles vertikalias jėgas.
• Projektuojamos kartu su dviatramėmis sijomis.

Vienaukštės kolonos
• Projektuojamos daugiaatramėms sijoms ir 

didesniems tarpatramiams.

Papildomi komponentai
• Kitos plieninės konstrukcijos – santvaros, ryšiai, 

įvairios sijos ir kolonos, gali būti įtrauktos į rėmo 
gamybos ir pristatymo apimtis;

• Jungčių sprendimai: inkariniai varžtai ir 
paslėptos gembės;

• Plokščių pakabinimo sijos angoms perdangose 
formuoti;

• Saugos sprendiniai.
DELTABEAM® Rėmas yra tinkamas BREEAM ir LEED 
sertifikavimui.

DELTABEAM® Rėmo privalumai
• vienas tiekėjas visam kompozitiniam rėmui 

taupo laiką ir darbo sąnaudas;
• ilgi tarpatramiai leidžia kurti atviras erdves;
• papildomas patalpų aukštis ir erdvės;
• lengvai kuriamos architektūrinės formos;
• lengvas konstrukcijas paprasta transportuoti ir 

montuoti;
• mažesnės išlaidos šildymui ir vėdinimui;
• paprastas inžinerinių sistemų įrengimas;
• integruotas ugniaatsparumas;
• aukšto lygio vietinis aptarnavimas.

DELTABEAM® Rėmas
Taupo laiką – greitas rėmo montavimas
Rėmo komponentai nevaržo projektavimo laisvės. Visi komponentai yra 
lengvi, o tai supaprastina transportavimo, sandėliavimo ir montavimo darbus 
bei mažina išlaidas. DELTABEAM® Rėmas yra suderinamas su visais perdangų 
ir fasadų tipais. Rėmo ugniaatsparumas siekia iki R180.

Daugiau informacijos apie DELTABEAM® Rėmą rasite
https://www.peikko.lt/deltabeam-remas

w w w . p e i k k o . l t



REVizijA 001

TURINYS

Apie DELTABEAM® Rėmą ����������������������������������������������������������������������������������4

1� Sprendinio savybės ��������������������������������������������������������������������������������������������������� 4

1.1 Komponentai ..................................................................................................................................4

2� Konstrukcijos elgsena ����������������������������������������������������������������������������������������������� 7

2.1 Montavimo stadija .......................................................................................................................... 7

2.2 Eksploatavimo stadija..................................................................................................................... 7

2.3 Atsitiktinės skaičiuotinės situacijos ................................................................................................ 7

3� Kitos savybės �������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 9

4� Eurokodai ir nacionaliniai priedai ���������������������������������������������������������������������������� 9

Projektavimo etapai ir tiekimo procesai ��������������������������������������������������������10

DELTABEAM® Rėmo montavimas �������������������������������������������������������������������12
Prieš pradedant DELTABEAM® Rėmo montavimo darbus ...................................................................... 12

Kolonų montavimas ............................................................................................................................... 14

Kolonų užpildymas betonu .................................................................................................................... 15

DELTABEAM® Kompozitinių sijų montavimas ����������������������������������������������18



4 DELTABEAM® RėMAS

INFORMACIJA 

Apie DELTABEAM® Rėmą
1� Sprendinio savybės

DELTABEAM® Rėmas yra kompozitinis rėmas sudarytas iš:
• DELTABEAM® kompozitinių sijų;
• kompozitinių kolonų;
• jungčių tarp konstrukcinių elementų;
• kitų papildomų plieninių konstrukcijų.

DELTABEAM® Rėmo esmė yra panaudoti plieno ir betono privalumus ir sujungti juos bendram darbui, taip 
suprojektuojant aukšto efektyvumo kompozitinius elementus. Plieniniai DELTABEAM® Rėmo elementai yra lengvi ir 
betonavimo metu atlieka ir liktinių klojinių funkciją. 

Konstrukcinė DELTABEAM® Rėmo schema yra sudaryta iš šarnyrinių mazgų, o bendrą pastato pastovumą užtikrina 
ryšių sistema – stabilizuojančios sienos, įstrižieji ryšiai. Rėmas gali būti suprojektuotas su daugiaaukštėmis kolonomis 
ir dviatramėmis sijomis arba su vienaukštėmis kolonomis ir daugiaatramėmis sijomis. Konstrukciniai elementai 
ir mazgai gali būti suprojektuoti taip, kad atitiktų aukščiausius patvarumui keliamus reikalavimus. Standartizuoti 
DELTABEAM® rėmo mazgų sprendimai ir kiti Peikko jungiamieji elementai leidžia montavimo darbus atlikti saugiai, 
greitai ir be papildomų suvirinimo darbų statybos aikštelėje. Visi DELTABEAM® Rėmo komponentai gali būti 
suprojektuoti, kad tenkintų ugniaatsparumo reikalavimus iki R180.

1.1 Komponentai

DELTABEAM® sija yra perdangos aukščio sija, kuri yra integruota perdangoje. DELTABEAM® sija yra gaminama iš 
plieninių lakštų ir papildomų elementų, tokių kaip gaisro armatūra, mazgų detalės ar reikalingų saugos sistemos 
elementų. DELTABEAM® sijos į statybos aikštelę pristatomas paruoštos montavimui. Montavimo stadijoje 
DELTABEAM® veikia, kaip plieninė sija, o plokščių apkrovos perduodamos per sijos lentynas. Sumontavus 
perdangą, DELTABEAM® yra užbetonuojama ir veikia kaip liktinis klojinys. Betonui pasiekus projektinį stiprį, jis 
kartu su DELTABEAM® sija suformuoja kompozitinę konstrukciją. Detalesnė informacija pateikiama ,,DELTABEAM® 
Kompozitinė sija“ techniniame žinyne.

Viršutinė juosta

Betonavimo anga

Kėlimo anga

Sijos galinė plokštelė

Sijos lentyna

Sienelės anga
Gaisro armatūra

Anga orui pasišalinti

Sijos sienelė

1 paveikslas.  DELTABEAM® sijos elementai.



5VERSijA: LT 03/2022

INFORMACIJA 

KOMPOZiTiNėS KOLONOS yra gaminamos iš tuščiavidurio plieninio profilio ir vėliau užpildomos betonu. Gamykloje 
į plieninį apvalų, kvadratinį ar stačiakampį profilį yra įstatomas armatūros karkasas ir privirinami mazgų komponentai, 
tokie kaip kolonos bazė, gembės. Kolonos į statybvietę pristatomos paruoštos montavimui ir betonavimui.

Viršutinė plokštelė

Kolonos profilis

Užpildymo kiaurymė

Kėlimo anga

Anga vandeniui 
pašalinti

Armatūros karkasas

Kolonos bazė

Sriegta kiaurymė 
išramstymui

Gembė

Anga garui 
pasišalinti

2 paveikslas.  Kompozitinės kolonos elementai.

3 paveikslas.  Kolonos profilio pasirinkimas: apvalus, 
kvadratinis ir stačiakampis.



6 DELTABEAM® RėMAS

INFORMACIJA 

DELTABEAM® Rėmo konstrukcijos tarpusavyje jungiamos naudojant standartizuotas jungtis, kurias sudaro: 
• Kolonos ir pamato mazgai;
• Kolonų tarpusavio jungimo mazgai;
• Sijos ir kolonos mazgai;
• Sijų tarpusavio jungimo mazgai;
• Kiti mazgai, tokie kaip ryšių ar fasado tvirtinimo mazgai.

Platus mazgų pasirinkimas yra nuoseklaus darbo rezultatas siekiant saugesnio ir greitesnio montavimo proceso.

Papildomi komponentai
• INKARINIAI VARŽTAI: Peikko HPM® ir PPM® Inkariniai varžtai
• PLOKŠČIŲ PAKABINIMO SIJOS: Peikko PETRA® Pakabinimo sija
• KITOS JUNGTYS tarp rėmo ir kitų elementų;
• KITI PLIENINIAI ELEMENTAI: ryšiai, santvaros;
• SAUGUMO SPRENDINIAI: apsauginės tvorelės ar turėklai.



7VERSijA: LT 03/2022

INFORMACIJA 

2� Konstrukcijos elgsena

Kompozitinio rėmo konstrukcinė elgsena ir jėgų perdavimo mechanizmas kinta priklausomai nuo statybų etapų. 
Priimama, kad montavimo stadija prasideda nuo plieninio elemento sumontavimo momento ir tęsiasi iki užpildytas 
betonas pasiekia projektinį stiprį ir ryšių sistema pradeda veikti. Eksploatavimo stadijoje kolonos ir sijos dirba kaip 
kompozitiniai elementai, mazgai yra įtvirtinti ir pašalinti laikini išramstymai. 

Daugiaaukštėse konstrukcijose yra įprasta, kad, statybos metu, žemesni aukštai pasiekia eksploatavimo stadiją, kol 
viršutiniai aukštai vis dar yra montavimo stadijoje. Daugiau informacijos apie DELTABEAM® galite rasti ,,DELTABEAM® 
Kompozitinė sija” techniniame žinyne.

2.1 Montavimo stadija

Kompozitinės kolonos ir DELTABEAM® sijos, iki užbetonavimo, veikia kaip plieniniai elementai ir yra suprojektuoti, 
kad atlaikytų montavimo metu veikiančias apkrovas. Plieninės konstrukcijos atsparumas yra žymiai mažesnis, nei 
kompozitinės konstrukcijos eksploatavimo stadijoje.

Montavimo stadijoje plieninis gaminys yra užpildomas betonu. Įprastai užpildymas vyksta pro užpildymo kiaurymę, 
kuri yra kolonos profilio apačioje, bet žemas kolonas galima užpildyti ir pro viršutinėje plokštelėje numatytą 
užpildymo kiaurymę. DELTABEAM® sijos užbetonuojamos vienu metu su tarpais tarp atremtų perdangos plokščių.
Visos apkrovos DELTABEAM® sijai perduodamos per sijos lentyną, o tampraus būvio įlinkis kompensuojamas su 
išankstiniu išlinkiu. Dviatramės sijos prie daugiaaukščių kolonų prijungiamos naudojant gembes. Montavimo stadijoje, 
gembė perduoda vertikalią jėgą nuo sijos galinės plokštelės į plieninį kolonos profilį. Gembinė jungtis gali būti 
suprojektuota ašiniam sukimui atlaikyti, taip eliminuojant sijų išramstymo poreikį. Daugiaatramės sijos ir vienaukščių 
kolonų atveju, sijos montuojamos ant kolonų viršaus ir horizontalios jėgos perduodamos per kolonos viršutinę 
plokštelę.

Kolonos prie pamato ar žemiau esančių kolonų prijungiamos per kolonos bazę ir inkarinius varžtus. Iki tol kol 
kolonos bus prijungtos prie ryšių sistemos, jas reikia išramstyti. Išramstymo galima išvengti, jeigu kolonos bazė bus 
suprojektuota atlaikyti lenkimo momentą susidarantį nuo montavimo stadijos apkrovų.

2.2 Eksploatavimo stadija

DELTABEAM® sija užpildyta betonu suformuoja kompozitinę konstrukciją, po to kai betonas pasiekia reikiamą 
stiprumą. Šlyties sąveika tarp siją užpildančio betono ir DELTABEAM® sijos yra suformuojama per spraustelio efektą 
dėl angų sijoje poveikio.

Kompozitinėse kolonose vyrauja ašinė jėga ir lenkimo momentas nuo ekscentrinės apkrovos bei pradinio elemento 
nuokrypio. Skerspjūvio laikomoji galia susideda iš kolonos plieninio profilio, betono bei armatūros stiprumo. 
Normalioje temperatūroje kolonos plieninis profilis sudaro apie 40 % plastinio atsparumo ašinei gniuždymo jėgai, tuo 
tarpu betonas apie 35 %, armatūra – 25 %.

Kadangi visų kompozitinės kolonos skerspjūvio elementų centrinės ašys yra vienoje tiesėje, tai kolonos viduryje tarp 
elementų nėra išilginio šlyties srauto ir šlyjamoji jungtis yra nereikalinga. Tuomet, kai vertikali jėga yra perduodama 
per plieninio profilio paviršių, šlyjamoji jungtis yra reikalinga, kad apkrova būtų perduota visam kompozitiniam 
skerspjūviui. Šlyjamoji jungtis yra parenkama pagal veikiančius poveikius ir konstrukcines sąlygas.

2.3 Atsitiktinės skaičiuotinės situacijos

Visuminis vientisumas
DELTABEAM® Rėmas gali būti projektuojamas taip, kad tenkintų vientisumo reikalavimus visoms pasekmių klasėms. 
Dauguma statinių, kuriuose naudotas DELTABEAM® Rėmas, yra priskiriami 2a arba 2b klasėms, remiantis EN 1991-1-
7:2006, kur tinkamiausia strategija patvarumui užtikrinti yra taikyti horizontalias (2a) arba horizontalias ir vertikalias 
(2b) skaičiuotines tempiamąsias ypatingojo ribinio būvio apkrovas tarp atskirų konstrukcijų.



8 DELTABEAM® RėMAS

INFORMACIJA 

Gaisro situacija
Gaisro atveju, DELTABEAM® Rėmo elementuose, dėl išaugusios temperatūros ir pablogėjusių medžiagų savybių 
skerspjūviuose vyksta įtempių persiskirstymas. Visų konstrukcinių DELTABEAM® Rėmo elementų ir mazgų 
ugniaatsparumas gali būti iki R180 be papildomos gaisrinės apsaugos.

Siekiant projektinio DELTABEAM® sijos ugniaatsparumo, gamykloje į vidų yra įdedamas apskaičiuotas kiekis gaisro 
armatūros. Gaisro metu DELTABEAM® sijos gaisro armatūra ir sijos sienutės dirba kaip tempiama armatūra. Gaisro 
armatūra kompensuoja stiprumą, kurio netenka apatinė juosta, ir dėl to papildomas sijos ugniaatsparinimas įprastai 
nereikalingas. 

4 paveikslas.  DELTABEAM® sijos temperatūros [°C] pasiskirstymas skerspjūvyje po 60 minučių ugnies poveikio.

DELTABEAM® Rėmo kompozitines kolonas paveikus gaisrui, plieninis profilis praranda didžiąją dalį savo stiprumo ir 
kolonos laikomoji galia priklauso tik nuo gelžbetoninės šerdies stiprumo. Žemiau esantis paveiksliukas rodo apvalios 
armuotos kompozitinės kolonos temperatūros pasiskirstymą skerspjūvyje po 60 minučių ugnies poveikio. Tuomet 
plastinis atsparumas gniuždymui gaisre yra apytiksliai du kartus mažesnis nei normalioje temperatūroje. Betono 
šerdis gaisro metu išlaiko daugiau nei pusę plastinio atsparumo gniuždymui, armatūra apie 40 %, o plieninis kolonos 
profilis tik 2-3%.

5 paveikslas.  Apvalios kompozitinės kolonos temperatūros [°C] pasiskirstymas skerspjūvyje po 60 minučių ugnies 
poveikio.

DELTABEAM® Rėmo mazgai dažniausiai yra projektuojami taip, kad apkrovas perduodantys elementai būtų 
užbetonuojami, taip yra pavėlinamas temperatūros poveikis.



9VERSijA: LT 03/2022

INFORMACIJA 

3� Kitos savybės

Plieniniai DELTABEAM® Rėmo komponentai yra gaminami iš vamzdinio plieninio profilio, plieninių lakštų ir armatūros 
strypų, kurie gamykloje suvirinami su kitomis reikiamomis detalėmis. Naudojamų medžiagų savybės yra pateiktos 1 
lentelėje.

1. lentelė. Medžiagų klasės ir standartai

Medžiaga Klasė Standartas

Šaltai formuotas tuščiaviduris profilis
S355j2H EN 10219-1

S355NH EN 10219-1

Karštai formuotas tuščiaviduris profilis
S355j2H EN 10210-1

S355NH EN 10210-1

Plieniniai lakštai S355j2+N EN 10025-2

Rifliuota armatūra

BSt500S DiN 488

B500B SFS 1215 / SFS 1300

B500B EN 10080

K500B-T SS 212540

Plieniniai lakštai pjaunami termiškai arba mechaniškai. Armatūra yra karpoma mechaniškai. Suvirinimas atliekamas 
aktyviųjų apsauginių dujų aplinkoje (MAG) arba atliekamas suvirinimas po fliusu (SAW). Suvirinimo klasė – C (EN ISO 
5817, EN 1090-2).

Remiantis gamybos kontrolės sertifikavimo ir gaminių sertifikavimo taisyklėmis, „Peikko Group“ gamybos padaliniai 
yra audituojami nepriklausomų kvalifikuotų ir sertifikuotų organizacijų.

DELTABEAM® Rėmo gamybos tolerancijos nustatomos pagal EN 1090-2 Priedą D.2, tolerancijų klasė 1. Plieninės 
DELTABEAM® Rėmo konstrukcijos gaminamos vadovaujantis EXC2 darbų atlikimo klase. Gamyba gali būti vykdoma 
pagal darbų atlikimo klasę EXC3, susiderinus atskiru susitarimu su „Peikko“.

DELTABEAM® Rėmo plieninės konstrukcijos ženklinamos CE ženklu pagal EN 1090-1.

Standartinė DELTABEAM® Rėmo koroziškumo kategorija yra C1, padengiama vienu grunto sluoksniu, paviršiaus 
paruošimo klasė P2, paviršiaus paruošimo lygis FeSA 2½. Gali būti taikomi ir kiti paviršiaus paruošimo reikalavimai, 
susiderinus atskiru susitarimu su „Peikko“.

4� Eurokodai ir nacionaliniai priedai

Projektavimas atliekamas remiantis šiais Eurokodais ir nacionaliniais priedais:
• EN 1990
• EN 1991
• EN 1992
• EN 1993
• EN 1994



10 DELTABEAM® RėMAS

INFORMACIJA 

Projektavimo etapai ir tiekimo procesai
„Peikko“ internetiniame tinklapyje (www.peikko.lt) patalpinta DELTABEAM® sijų informacija projektuotojams. 6 
paveiksle parodyta tipinė darbų seka tarp Peikko ir Užsakovo. Užduoties pateikimo ir pradinės informacijos datos 
derinamos su vietinio „Peikko“ padalinio projekto vadovais ar inžinieriais.







UŽSAKYMAS

PRISTATYMO DATOS 
PATVIRTINIMAS

RĖMO PRISTATYMAS

GALUTINĖ PROJEKTINĖ 
INFORMACIJA

Darbų atlikimo grafikas, galutinė 
informacija projektavimui.

KAINOS PASIŪLYMAS

RĖMO SKAIČIAVIMAI

Galutinis rėmo projektavimas, 
gamybos planavimas

GAMYBA

Pakrovimas

TRANSPORTAVIMAS

Projekto valdymas, Produkto 
perdavimas klientui







P
A

K
L

A
U

S
IM

O
 E

T
A

P
A

S
V

Y
K

D
Y

M
O

 E
T

A
P

A
S

Užsakovas

PRELIMINARUS PROJEKTAS

RĖMO PRELIMINARUS 
SKAIČIAVIMAS

sprendimo optimizavimas 
pagal užsakovo poreikius, rėmo 
skaičiavimas, 3D modeliavimas.

SPRENDIMO PRISTATYMAS

PEIKKO







6 paveikslas.  Tipinė darbo seka.



11VERSijA: LT 03/2022

INFORMACIJA 

PROJEKTINĖ INFORMACIJA

1. Kokybės reikalavimai pagal EN 1090-2

 Nurodyti bent šiuos punktus:  Standartiniu atveju:
 � Pasekmių klasė    CC2
 � Darbų atlikimo klasė   EXC2
 � Paviršiaus paruošimo klasė  P2-gamykloje E60/1+FeSA 2½
 � Koroziškumo kategorija   C2
 � Tolerancijų klasė   2

2. Konstrukciniai skaičiavimai

 DWG ir PDF formatu.
 � Brėžinių sąrašas
 � Perdangų planai
 � Pjūviai
 � Konstrukcijų tipai
 � Detalės
 � Apkrovos
 � Ugniaatsparumo klasė

3. 3D modelis (nėra privaloma)
 IFC formatu.

 Dėl ,,TEKLA model sharing“, prašome susisiekti su ,,Peikko“ vietiniu padaliniu.



12 DELTABEAM® RėMAS

MONTAVIMAS

DELTABEAM® Rėmo montavimas
Šios DELTABEAM® Rėmo montavimo instrukcijos skirtos naudoti kartu su projekto montavimo instrukcijomis, jas 
papildant. Jei tarp projekto montavimo instrukcijų ir žemiau pateiktų instrukcijų yra skirtumų, šie skirtumai turi būti 
patvirtinti projekto inžinieriaus.

Prieš pradedant DELTABEAM® Rėmo montavimo darbus

1. Kontroliniai pamatų matavimai: Inkariniai varžtai 

Turėtų būti atlikta anksčiau už pirmuosius pristatymus
 � Daugiau informacijos apie HPM® inkarinius varžtus ar PPM® didelės apkrovos inkarinius varžtus galite rasti 

,,Peikko“ techniniuose žinynuose.
 � Nustatykite varžtų, ant kurių turės būti montuojamos kompozitinės kolonos, padėtį;
 � Vizualiai apžiūrėkite varžtus, kad įsitikintumėte ar jie nėra pažeisti;
 � Išmatuokite varžtų grupės ir atskirų varžtų padėtį;
 � Įsitikinkite, kad varžtų padėtis yra nuokrypių tolerancijos ribose (HPM® inkariniams varžtams žr. 2 lentelę, 

PPM® didelės apkrovos varžtams žr. techninį žinyną);
 � Jeigu tolerancijos yra viršytos, susisiekite su ,,Peikko“.

2. lentelė. HPM® Inkarinių varžtų montavimo tolerancijos ir rekomenduojamas užveržimo momentas.

Pagrindo
konstrukcijos
betono paviršius

Užpildantis
mišinys t gr

ou
t

h b

Leistini nuokrypiai

Le
is

tin
i n

uo
kr

yp
ia

i

℄

℄

Inkariniai varžtai HPM 16 HPM 20 HPM 24 HPM 30 HPM 39

Sriegio diametras [mm] 16 20 24 30 39

Spalva Geltona Mėlyna Pilka Žalia Oranžinė

Leistini varžto montavimo nuokrypiai [mm] ± 3 ± 3 ± 3 ± 3 ± 3

Varžto išsikišimas, hb [mm] 105 115 130 150 180

Užpildomas tarpas, tGrout [mm] žiūrėkite teisingą altitudę iš projekto brėžinių

Veržliarakčio dydis [mm] 24 30 36 46 60

Rekomenduojamas minimalus veržlių 
užveržimo momentas [Nm] 120 150 200 250 350



13VERSijA: LT 03/2022

MONTAVIMAS

2. Pristatymas ir sandėliavimas statybos aikštelėje

Plieninės DELTABEAM® Rėmo konstrukcijos į statybos aikštelę pristatomos pagal suderintą projekto grafiką. 
Pristatymai turėtų būti suplanuoti taip, kad laikotarpis tarp pristatymo ir montavimo būtų kuo trumpesnis. Plieninių 
gaminių paviršiaus paruošimas nėra numatytas ilgalaikiam aplinkos poveikiui.

 � Plieniniams elementams numatykite sandėliavimo zoną, kuri būtų pakankamai erdvi, plokščia ir esanti krano 
darbo zonoje;

 � Paruoškite kėlimo įrangą elementų iškrovimui iš sunkvežimio. 
Pastaba: DELTABEAM® plieninės konstrukcijos į sunkvežimį nėra sukraunamos pagal montavimo eiliškumą. 
Visi elementai yra pažymėti identifikavimo kodais remiantis nurodytais brėžiniuose;

 � Po sijomis padėkite medinius tašelius, kad apsaugoti paviršiaus padengimą;
 � Jei gaminiai sandėliuojami rietuvėse, tarp gaminių dedami mediniai tašai. Įsitikinkite, kad rietuvė yra stabili 

(Pav. 7);
 � Ilgai sandėliuojant gaminius, jie turi būti uždengti.

7 paveikslas.  DELTABEAM® Rėmo plieninių konstrukcijų sandėliavimas rietuvėse.



14 DELTABEAM® RėMAS

MONTAVIMAS

Kolonų montavimas

1. Sandėliavimo zonoje

 � Identifikuokite koloną, kuri bus montuojama, pagal montavimo planą;
 � Patikrinkite gaminio numerį ant lipduko ir įsitikinkite, kad parinkta reikiama kolona;
 � Įsitikinkite, kad kolonos vidus nėra užterštas purvu, vandeniu, sniegu ar ledu;
 � Patikrinkite ar vidinis armatūros karkasas tinkamai įtvirtintas;
 � Pakelkite koloną už suprojektuotos kėlimo angos esančios kolonos viršutinėje plokštelėje (žr. Pav. 8) 

Kėlimo kablį kabinkite tiesiai už kėlimo angos. 
Draudžiama už kėlimo angos kabinti kėlimo diržus. 
Kiekvienos kolonos svoris yra nurodytas ant gaminio lipduko, priklijuoto ant kolonos.

Kėlimo anga 

8 paveikslas.  Kėlimo anga viršutinėje plokštelėje.

2. Montavimo zonoje

 � Sureguliuokite Peikko HPM® ar PPM® inkarinių 
varžtų apatinių veržlių ir poveržlių padėtį;

 � Būkite pasiruošę ramsčius, jei kolonos turi būti 
išramstytos;

 � Prieš pastatant koloną ant inkarinių varžtų, 
įsitikinkite, kad kolona yra projektinėje padėtyje; 

 � Pastatykite koloną ant inkarinių varžtų, sudėkite 
poveržles ir užveržkite veržles;

 � Išniveliuokite koloną į horizontalią poziciją 
reguliuodami apatines veržles;

 � Užveržkite veržles tiek, kiek nurodyta ,,Peikko“ 
HPM® ar PPM® techniniuose žinynuose. HPM® 
varžtams žiūrėkite 1 lentelę;

 � Jei kolonas reikia išramstyti, tuomet įstrižuosius 
ramsčius įtvirtinkite į pagrindą ir sriegtas skyles, 
esančias kolonos profilyje (žr. pav. 9);

 � Atkabinkite koloną nuo krano;
 � Tarpą tarp kolonos bazės ir pamato užpildykite 

nesitraukiančiu skiediniu. Daugiau informacijos 
pateikta „Peikko“ HPM® ir PPM® techniniuose 
žinynuose.

9 paveikslas.  Kolonos išramstymas.



15VERSijA: LT 03/2022

MONTAVIMAS

Kolonų užpildymas betonu

Kolonas galima užpildyti dviem skirtingais būdais:
• Užpildymas iš apačios (per kiaurymę kolonos profilyje);
• Užpildymas iš viršaus per kiaurymę kolonos viršutinėje plokštelėje.

Kolonos užpildymo būdas įtakoja kolonos projektavimą, todėl užpildymo būdas visada suderinamas projektavimo 
stadijoje.

1. Prieš atliekant betonavimo darbus būtina

 � Patikrinti, ar kolonos vidus neužterštas purvu, vandeniu ar ledu;
 � Patikrinti, ar kolona sumontuota projektinėje padėtyje;
 � Patikrinti, ar garui išeiti skirtos kiaurymės užkimštos plastikiniais kamšteliais;
 � Patikrinti, ar kolonos viršuje esanti kiaurymė neuždengta;
 � Patikrinti, ar kolonos ramsčiai savo vietose ir ar tinkamai įtvirtinti;
 � Patikrinti, ar betonas atitinka projekte numatytus reikalavimus;
 � Kai kolona pildoma iš apačios, patikrinti ar kolonos užbetonavimo detalė (pav. 10) pritaikyta betonavimo 

įrangai;
 � Jeigu užpildymas bus vykdomas iš viršaus, turėkite pasiruošę betono sutankinimo įrangą.

2. Priimant betoną aikštelėje

 � Priimant betoną aikštelėje svarbu patikrinti betono kokybę pagal kontrolės planą. Turi būti patikrinti 
dokumentai, kuriuose nurodytos betono savybės ir kokybė. Betono stiprumo klasė turi atitikti projekte 
nurodytą klasę.

3. Reikalavimai kolonų užpildymui iš apačios

 � Betono siurblio žarna turi būti be staigių posūkių ar užlenkimų;
 � Prieš pradedant betonavimą, betoną, neatitinkantį reikalavimų, utilizuokite;
 � Betono siurblio žarna patikimai pritvirtinama prie kolonos užpildymo detalės. Žarna su plieniniu vamzdžiu 

sujungiama sąvarža (sąvaržos suderinamumu su siurblio žarna ir užpildymo detale pasirūpina rangovas) (pav. 
10);

 � Pradedamas betonavimas. Rekomenduojamas užpildymo greitis 1m/min;
 � Pastebėjus, kad betonas neprateka ir betono slėgis siurblyje kyla, didinti siurblio padavimo slėgį yra 

neleistina;
 � Kai betonas pasiekia kolonos viršų, tęskite užpildymą tol, kol betonas iškyla virš kolonos profilio ar viršutinės 

plokštelės;
 � Sustabdyti užpildymą, palaukti ~5 min. ir vizualiai apžiūrėti ar betono lygis neslūgsta. Jeigu kyla įtarimas, kad 

betonas viršutinėje kolonos dalyje nėra pilnai sutankintas, galima tai padaryti panaudojant vibratorių;
 � Uždaroma kolonos užbetonavimo kiaurymė užslenkant detalę į šoninę padėtį (žr. 10 pav.);
 � Atjungiama betono siurblio žarna ir vėl prijungiama prie kitos kolonos;
 � Nubraukiamas perteklinis betonas nuo kolonos viršaus, sulyginamas paviršius ir nuvaloma viršutinė 

plokštelė;
 � Praėjus 30 min. po užbetonavimo pabaigos dar kartą patikrinamas betono lygis kolonos viršuje;
 � Jeigu pastebima, kad betono lygis nukrito, pridedama papildomo betono iš viršaus ir suvibruojama kol išeis 

oro burbulai. Kai betonas suslūgsta nežymiai, galima panaudoti nesitraukiantį skiedinį ne blogesnių savybių 
nei kolonos betonas; 
Pastaba: jei naudojamas savaime susitankinantis betonas, betoną vibruokite pagal tiekėjo rekomendacijas.

 � Kai betonas pakankamai sukietėja (apytiksliai praėjus 12 - 24 val.), galima nuimti užbetonavimo sklendę ir 
panaudoti kitų kolonų betonavimui.



16 DELTABEAM® RėMAS

MONTAVIMAS

Kolonos profilis
Ø60 Užpildymo kiaurymė

2 × M12 Poveržlės
2 × M12 Varžtas

Jungtis siurbliui

Siurblio žarnos 
antgalis Sąvarža

M12 Vidinis sriegis

10 paveikslas.  Užpildymo iš apačios detalės ir darbų seka.

Betonvežis su siurbliu



17VERSijA: LT 03/2022

MONTAVIMAS

4. Reikalavimai kolonų užpildymui iš viršaus

 � Betono siurblio žarna turi būti be staigių posūkių ar užlenkimų;
 � Prieš pradedant betonavimą, betoną, neatitinkantį reikalavimų, utilizuokite;
 � Norint išvengti betono išsisluoksniavimo rekomenduojama nemesti betono iš didesnio nei 1 m atstumo;
 � Pradedamas betonavimas. Rekomenduojamas užpildymo greitis 1m/min;
 � Užpildant koloną betonas vibruojamas pakeliant vibratorių 30 cm žingsniu (žr. 11 pav.). Tuo pačiu metu stebint 

užpildymą, kiekvienas žingsnis vibruojamas 10 – 20 sekundžių be grįžimo atgal į gilesnį sluoksnį;
 � Kruopščiai suvibruoti kolonos viršutinės dalies 1,5 m atkarpą;
 � Nuvalyti kolonos viršutinę plokštelę;
 � Praėjus 30 min. po užbetonavimo pabaigos dar kartą patikrinamas betono lygis kolonos viršuje;
 � Jeigu pastebima, kad betono lygis nukrito, pridedama papildomo betono iš viršaus ir suvibruojama kol išeis 

oro burbulai. Kai betonas suslūgsta nežymiai, galima panaudoti nesitraukiantį skiedinį ne blogesnių savybių, 
nei kolonos betonas. 
Pastaba: jei naudojamas savaime susitankinantis betonas, betoną vibruokite pagal tiekėjo rekomendacijas.

h

h

h

h

11 paveikslas.  Betono vibravimas užpildant koloną iš viršaus.

5. Betonavimo darbai esant žemai temperatūrai

Kai oro temperatūra betonavimo metu ar dvi dienos po betonavimo yra žemesnė nei +5°C, turi būti parengtas 
betonavimo žemoje temperatūroje planas. Atsargumo priemonių reikia imtis, kai vidutinė paros temperatūra išlieka 
žemesnė nei +10°C. Rekomenduojamas greitai kietėjantis betonas. Gali būti naudojamas aukšto stiprumo betonas 
bei betonas su atsparumą šalčiui didinančiais priedais. Kolonos gamykloje gali būti surinktos su šildymo kabeliais.

 � Pašalinti sniegą ar ledą iš kolonos vidaus;
 � Patikrinti ar šildymo kabeliai nepažeisti (jeigu yra);
 � Apvynioti koloną izoliacine medžiaga;
 � Stebėti ir registruoti temperatūrą betono kietėjimo metu.



18 DELTABEAM® RėMAS

MONTAVIMAS

DELTABEAM® Kompozitinių sijų montavimas
Daugiau informacijos pateikta DELTABEAM® Kompozitinių sijų techniniame žinyne. 



19VERSijA: LT 03/2022

Revizijos

Versija: LT 03/2022. Revizija: 001
• Pirmoji laida.



PROJEKTAVIMO ĮRANKIAI
Naudodami mūsų programinę įrangą galite palengvinti ir pagreitinti savo darbą bei užtikrinti 
jo kokybę. Peikko projektavimo įrankius sudaro programinė įranga, 3D komponentai kitoms 
projektavimo programoms, diegimo instrukcijos, techninis vadovas ir Peikko produktų 
patvirtinimai.

peikko.lt/projektavimo-irankiai

TECHNINĖ PAGALBA
Kilus techniniams klausimams visame pasaulyje dirba mūsų specialistai, kurie yra pasiruošę 
pagelbėti visais jums kylančiais klausimais – produktų projektavimo, montavimo ir kt.

peikko.lt/kontaktai

PATVIRTINIMAI
Patvirtinimus, sertifikatus ir dokumentus galite rasti mūsų tinklalapyje pasirinkę jus dominantį 
produktą.

peikko.lt/produktai

EDP IR VALDYMO SISTEMOS SERTIFIKATAI
Ekologinę gaminio deklaraciją (EDP) ir valdymo sistemos sertifikatus galite rasti mūsų 
tinklalapio kokybės skiltyje.

peikko.lt/qehs

ištekliai


	Apie DELTABEAM® Rėmą
	1.	Sprendinio savybės
	1.1	Komponentai

	2.	Konstrukcijos elgsena
	2.1	Montavimo stadija
	2.2	Eksploatavimo stadija
	2.3	Atsitiktinės skaičiuotinės situacijos

	3.	Kitos savybės
	4.	Eurokodai ir nacionaliniai priedai
	Projektavimo etapai ir tiekimo procesai
	DELTABEAM® Rėmo montavimas
	Prieš pradedant DELTABEAM® Rėmo montavimo darbus
	Kolonų montavimas
	Kolonų užpildymas betonu


	DELTABEAM® Kompozitinių sijų montavimas

